



Warszawa, dnia 11-08-2020 r.

MINISTER KLIMATU

Michał Kurtyka

DZM-WKSE.050.13.2020.JZ
1272354.3897126.3085447

Pani Elżbieta Witek
Marszałek Sejmu RP

Szanowna Pani Marszałek,

W ślad za interpelacją poseł Izabeli Leszczyny, przekazaną zgodnie z właściwością przez Ministerstwo Aktywów Państwowych do Ministra Klimatu, w sprawie sytuacji spółki Polskie Domy Drewniane K9INT8621, przedstawiam odpowiedź na poszczególne pytania.

1. Jaka jest obecnie sytuacja finansowa spółki Polskie Domy Drewniane?

Spółka Polskie Domy Drewniane S.A. została powołana 5 marca 2019 r. Cały kapitał zakładowy Spółki został wniesiony 15 lipca 2019 r. Spółka została wpisana do Krajowego Rejestru Przedsiębiorców dnia 4 września 2019 r. Sytuacja finansowa Spółki jest stabilna. Spółka realizuje zadania zgodnie z zatwierdzonym Planem Operacyjnym na lata 2019-2020. Z przyczyn niezależnych od Spółki, ze względu na panującą pandemię spowodowaną przez wirus COVID-19, uległy przesunięciu terminy realizacji pierwszych inwestycji. Spółka rozpocznie sprzedaż lokali mieszkalnych w 2021 roku.

2. Czy zmieniał się skład Zarządu i Rady Nadzorczej spółki od początku jej powołania do czerwca 2020r.? Proszę o przedstawienie wszystkich zmian w składzie Zarządu i Radzie Nadzorczej w tym okresie z podaniem terminów powołań i zwolnień oraz nazwisk członków Zarządu i Rady Nadzorczej.

Skład Rady Nadzorczej nie uległ zmianie od momentu powołania Spółki i przedstawia się następująco:

Pan Tadeusz Wyrzykowski - Przewodniczący Rady Nadzorczej,
Pani Agnieszka Chilmon - Wiceprzewodnicząca Rady Nadzorczej,
Pan Eryk Pyra - Sekretarz Rady Nadzorczej.

Skład Zarządu Spółki zmieniał się w następujący sposób:

- w dniu 5 marca 2019 r.: Pan Krzysztof Kapera został powołany na stanowisko Prezesa Zarządu Spółki, Pan Tomasz Bartłomiej Szlązak został powołany na stanowisko członka Zarządu Spółki;
- w dniu 1 sierpnia 2019 r. Pan Krzysztof Kapera został odwołany z funkcji Prezesa Zarządu Spółki;

- w dniu 1 listopada 2019 r.: Pan Tomasz Bartłomiej Szlązak został powołany na stanowisko Prezesa Zarządu Spółki, Pan Andrzej Stanisław Schleser został powołany na stanowisko członka Zarządu Spółki.

3. Czy odchodzący członkowie Zarządu otrzymali odprawy? Jeśli tak, to proszę o wskazanie jakiej wysokości odprawy otrzymali poszczególni członkowie Zarządu odchodzący od początku istnienia spółki do czerwca 2020 r.

Odwołany z funkcji Prezesa Zarządu Spółki, Pan Krzysztof Kapera nie otrzymał odprawy. Przechodzący z funkcji członka Zarządu na stanowisko Prezesa Zarządu Spółki, Pan Tomasz Bartłomiej Szlązak również nie otrzymał odprawy.

4. Ile wynosiło uposażenie członków Zarządu i Rady Nadzorczej, czy i jak się zmieniło od początku istnienia Spółki do czerwca 2020 r.?

Zgodnie z obowiązującymi przepisami, członkowie Zarządu Spółki otrzymują trzykrotność przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw, bez wypłat nagród z zysku w czwartym kwartale roku poprzedniego, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego. Wynagrodzenie członków Rady Nadzorczej Spółki stanowi iloczyn przeciętnego miesięcznego wynagrodzenia w sektorze przedsiębiorstw, bez wypłat nagród z zysku w czwartym kwartale roku poprzedniego, ogłoszonego przez Prezesa Głównego Urzędu Statystycznego oraz mnożnika 0,5.

W 2020 r. podstawę wymiaru stanowi przeciętne miesięczne wynagrodzenie w sektorze przedsiębiorstw bez wypłat nagród z zysku w czwartym kwartale 2016 r.

5. Jaki jest koszt funkcjonowania spółki od początku jej istnienia do czerwca 2020 r.?

Spółka nie ma obowiązku ujawniania tego typu informacji.

6. Ponieważ „PDD to firma deweloperska budująca energooszczędne budynki mieszkalne, usługowe i mieszkalno-usługowe, wykonywane w technologiach drewnianych z wykorzystaniem krajowego potencjału przemysłu drzewnego i budowlanego”, proszę o podanie liczby budynków wybudowanych przez Spółkę Polskie Domy Drewniane od początku jej istnienia do czerwca 2020 r. Wraz ze wskazaniem lokalizacji.

Zgodnie z założonym planem Spółka jest na etapie realizacji pierwszych dwóch inwestycji. Oddanie ich do użytkowania zaplanowane jest na przełom III i IV kwartału 2021 roku. Kolejne inwestycje są w fazie przygotowania.

Z poważaniem

Michał Kurtyka
Minister Klimatu
Ministerstwo Klimatu
/ – podpisany cyfrowo/

Do wiadomości:

Departament Spraw Parlamentarnych, Kancelaria Prezesa Rady Ministrów